
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929443  - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - PR

PREGÃO 90011/2025

Às 10:40 horas do dia 13 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 24.0.000004094-7, Pregão nº 90011/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais voltados à investigação de
paternidade e vínculo genético, abrangendo as modalidades Duo, Trio e de reconstituição de genótipo de
suposto/a pai/mãe falecido/a ou ausente, contemplando todas as etapas do processo, desde a coleta das amostras
biológicas até a emissão dos laudos técnicos

Entrega de propostas: De 17/03/2025 às 10:00 até 01/04/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 01/04/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2025 às 14:00:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 01/04/2025 às 14:14:42
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

01/04/2025 às 14:00:11 Abertura da sessão pública

01/04/2025 às 14:14:42 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 513/05/2025 10:40



UASG 929443 PREGÃO 90011/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 199.509,0000 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ
29.932.402/0001-06, melhor lance: R$ 199.509,0000 (total), valor negociado: R$ 197.512,5000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.932.402/0001-06 - PERITOSLAB FORENSE LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 199.509,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 199.509,0000 (total) Valor negociado: R$ 197.512,5000 (total)

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2025 às 14:04:34 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 01/04/2025 às 14:14:37 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 14:15:49
Sr. Fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06, você foi convocado
para negociação de valor do item G1. Justificativa: Considerando que o valor da proposta é o valor
máximo estimado, solicito análise quanto à concessão de desconto sobre o valor ofertado..

Pelo participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 14:17:23 boa tarde! só um momento, por favor

Sistema  para o
participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 14:17:29
Sr. Fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 02/04/2025.
Justificativa: Solicito o encaminhamento dos documentos na forma do item 11.1 do edital. .

Pelo participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 14:19:10
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA,
CNPJ 29.932.402/0001-06. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor PERITOSLAB
FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06, tendo informado R$ 197.512,5000.

Pelo participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 14:19:51 Prezados, devido ao número de cidades a serem atendidas é o minimo que conseguimos chegar;

Pelo participante
29.932.402/0001-06

01/04/2025 às 15:14:13
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:14:13 de 01/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06.

Sistema 24/04/2025 às 16:18:09
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/04/2025 16:28:09.

Sistema 06/05/2025 às 15:14:26
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/05/2025 15:24:26.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

01/04/2025 às 14:17:29
Fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/04/2025 12:00:00. Motivo: Solicito o encaminhamento dos documentos na forma do item 11.1 do edital. .

2 de 513/05/2025 10:40



UASG 929443 PREGÃO 90011/2025

Data/Hora Descrição

01/04/2025 às 15:14:13 Fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 10:35:00
Fornecedor PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ 29.932.402/0001-06 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
199.509,0000, valor negociado: R$ 197.512,5000.

13/05/2025 às 10:40:10 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Exame DNA
Exame de Trio – Investigação de vínculo genético humano simples – Exame de DNA – análise com o(a) investigante e a mãe biológica e o
suposto pai; podendo utilizar como material biológico saliva ou sangue

Quantidade: 400 Valor estimado: R$ 364,7300 (unitário)

R$ 145.892,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ
29.932.402/0001-06, melhor lance: R$ 364,7300 (unitário) / R$ 145.892,0000 (total), valor negociado: R$ 361,0800 (unitário) / R$
144.432,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.932.402/0001-06 - PERITOSLAB FORENSE LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 364,7300 (unitário)
R$ 145.892,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 364,7300 (unitário)
R$ 145.892,0000 (total)

Valor negociado: R$ 361,0800 (unitário)
R$ 144.432,0000 (total)

Quantidade ofertada: 400

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

3 de 513/05/2025 10:40



UASG 929443 PREGÃO 90011/2025

Item 2 do Grupo G1 - Exame DNA
Exame de Duo – Investigação de vínculo genético humano simples – Exame de DNA – análise com o(a) investigante e o suposto pai ou
suposta mãe; podendo utilizar como material biológico saliva ou sangue

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 313,7700 (unitário)

R$ 31.377,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ
29.932.402/0001-06, melhor lance: R$ 313,7700 (unitário) / R$ 31.377,0000 (total), valor negociado: R$ 310,6300 (unitário) / R$ 31.063,0000
(total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.932.402/0001-06 - PERITOSLAB FORENSE LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 313,7700 (unitário)
R$ 31.377,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 313,7700 (unitário)
R$ 31.377,0000 (total)

Valor negociado: R$ 310,6300 (unitário)
R$ 31.063,0000 (total)

Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 3 do Grupo G1 - Exame DNA
Exame de reconstituição de genótipo de suposto/a pai/mãe - Exame realizado através do DNA com até 04 (quatro) pessoas envolvidas,
utilizando como parâmetro genético parente(s) direto(s) do(a) investigado(a) falecido(a) ou ausente, podendo utilizar como material
biológico saliva ou sangue

Quantidade: 25 Valor estimado: R$ 889,6000 (unitário)

R$ 22.240,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para PERITOSLAB FORENSE LTDA, CNPJ
29.932.402/0001-06, melhor lance: R$ 889,6000 (unitário) / R$ 22.240,0000 (total), valor negociado: R$ 880,7000 (unitário) / R$ 22.017,5000
(total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

4 de 513/05/2025 10:40



UASG 929443 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

29.932.402/0001-06 - PERITOSLAB FORENSE LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 889,6000 (unitário)
R$ 22.240,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 889,6000 (unitário)
R$ 22.240,0000 (total)

Valor negociado: R$ 880,7000 (unitário)
R$ 22.017,5000 (total)

Quantidade ofertada: 25

Lances do Item 3
Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/04/2025 16:28:09

Intenção de recurso na habilitação: 06/05/2025 15:24:26

5 de 513/05/2025 10:40


